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Nytt år, nya möjligheter - det är väl en fin klyscha. Denna klyscha gäller ju ändå oss alla. 
Vi är alla i olika skeden av studierna, gulisarna har just valt huvudämne, äldre undrar 
fortfarande om de har valt rätt. För en del är det dags att skriva en lite mer betydelsefull 
avhandling och andra prövar sina vingar utomlands, på praktik eller inom olika förtro-
endeuppdrag. 

Oavsett vilka utmaningar du står inför detta år vill jag påminna dig om att ta vara på 
tiden. Det händer fort att man stressar igenom livet. Mitt i allt har ytterligare ett år gått 
och man frågar sig vart tiden har försvunnit. Då brukar ju en och annan klyschig person 
säga att tiden går fort när man har roligt. Men realisten inom mig vill i stället fråga - är 
det för att du aldrig lever i nuet?

Allt är dock inte roligt i livet, alla har vi uppförsbackar. Men kom ihåg att du aldrig är 
ensam, oavsett hur stor eller liten din backe är. Denna förening består av en hög otroligt 
fina, godhjärtade individer, ta vara på det. Ändamålet med föreningen enligt stadgarna 
är att höja och väcka intresse för samhälleliga ärenden. Frågar man mig så finns det ett 
mycket viktigare syfte, att skapa gemenskap.

Så försök att hitta motvikt till dina uppförsbackar. Kom med på de evenemang som 
intresserar dig, gör din röst hörd och hitta flera godhjärtade individer att omringa dig 
med. Som stysse18 vackert sjöng under funkkisen: we’re all in this together.

Med kärlek,
Nicolina
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Ordförandes hälsning
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SF-klubbens kansli finns i ASA-huset (Fänriksgatan 3A, 20500 Åbo). Kansliet har öppet 
måntors kl.12-13:30. På kansliet finns SF-prylar till salu samt gamla tentfrågor vid på-
seende.Medlem blir man genom att betala medlemsavgiften på 10€/år, antingen direkt 
på kansliet eller till bankkontonumret: FI14 6601 0001 2122 08

Innehållsförteckning

Chefredaktörer: Ville Poutanen Anders Mattsson

Ansvarig utgivare:
Allwar Rondell



         In vino veritas 
Än en gång har vår planet Tellus snurrat ett varv kring solen. Detta betyder även nya 
vindar inom SF-klubben och tack gode gud för det. Bortglömda och långt borta i hor-
isonten sitter styrelsen 18 och funderar på vad de nu ska göra.  Nya styrelsen, som ni 
får träffa senare i tidningen har börjat sitt uppdrag och Allwar&Oförskämmt har fått en 
fräsch ny look. 

Som chefredaktörer för denna ärorika, prestigefyllda och ack så behagliga blaska funger-
ar i år Ville Poutanen och Anders Mattsson. Förra året kunde du träffa på Adde som chef 
under valven och Ville med huvudet i protokollen. Huvudsakliga ansvaret av att skriva 
axlas av vår fina redaktion. Och nu håller ni i era händer frukten av vårt arbete, årets 
första A&O. 

Vårat mål i år är att utveckla tidningen lite grann. Vi kommer att satsa speciellt på tid-
ningens design. Men grundidén, alltså att underhålla SF-klubbens medlemmar finns 
kvar. 

Kind regards, 
Ville & Adde 

Ledare
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William, 21
Professionell intressebevakare

 Jag söker en tjej som kan: laga 
mat, städa, tvätta osv, prak-
tiskt taget kommer du fungera 
som min städerska/mamma. 
Get used to tanken på att lyss-
na på mitt milisnack hela tiden. 

Nicolina, 20
Big chief

Ute efter en kille med heima-
ni i skick, brysthår och som 
orkar gräva diken. Mitt ar-
bete är att bossa runt med folk 
så därför söker jag någon som 
kan bossa med mig på fritiden

Joonas, 28
Cultured man
 I can be your handyman or 
candyman, you choose. Du får 
gärna vara sportig och tycka om 
golf. Söker en tjej som vill kom-
ma o se mig svinga golfklubban 
och kanske något annat också.

Kasper, 21
VD at Kassus-klassresor AB Oy 
En hyvä äijä från stan, kommer 
igång med alla egentligen. HIFK 
i mitt hjärta för alltid #kasper-
kannustaa. Jag kan vara din KK 
#KasperKannosto when i close my 
eyes i cant see. Tycker om att fiska.5

Styrelsepresentationer
Alla SFare är redan rätt så bekanta med stysse18, men vilka är egentligen nya styssen? Cecilia och Esther 
bestämde sig för att ta reda på detta. Som alla vet så säger ens tinderprofil ganska mycket om hur man är som 
person så som tur så lyckades vi hitta alla i styrelsen på tinder efter lite om och men.



Rufus, 22
Master of coinz

Aku, 22
Klubbis (Chefred 2020)

Niko, 24
Protokoll producent

Got sum sick abs. Söker någon som 
är bra på att hantera en sabel. Jag 
liknar Joe i serien “You” men jag 
lovar att inte stalka dig. Big turn 
off om du råkar kalla mig Rudolf.

Är en real-life disneyprinsessa. Jag och 
min drömprins har varit tillsammans i 
måånga år nu och söker en tredje part 
för att spicea upp sexlivet. Är bra på 
att laga mat. Är du den vi söker? Skic-
ka din favorit disneyfilm så får vi se!

Playboy went vaimoilee. Gillar du öl 
är det ett stort plus. Let’s cook some-
thing nice, have some wine with the 
food. Later I’ll take you out to dance. 

Väntar tålmodigt på den rätta, som 
gärna får komma med och luncha 
med mig i asa för mina kompis-
ar hinner aldrig. #sadpianomusic

Sofie, 23
Fru underlöjtnant i köket

6 Text: Cecilia Aure & Esther Djupsund



FOREVER
YOUNG?

Om du tror det, är det bäst att  
skaffa livförsäkring.  

Det gör du smidigast på aktia.fi.

Välkommen till Aktia Bank!

Försäkringen beviljas av Aktia 
Livförsäkring Ab, för vilket Aktia Bank 
Abp fungerar som ombud. Bekanta 
dig med produktfakta, du får den på 
vårt kontor eller på www.aktia.fi.



Emmy Wikström

Emmy hälsar aldrig på 
busschauffören när hon 
stiger på bussen.

Savvas Saivanidis

Savvas ogilar sin mam-
mas hemlagade tzatziki.

Jesper Inola

Flyttade till Finland för 
att undvika fängelsedom 
i Norrlands län.

Niklas Lyyski

Niki brukar gång på 
gång använda: “Vet ni 
inte vem jag är?!” i kön 
till Arken på Åland.

Esther Djupsund

Gillar män med bilar 
som profilbild på Face-
book.

Matias Oksanen

Röstade på SFP i kom-
munalvalet.
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Lina Sundell

Kollar varje år på Okänd 
soldat och funderar på 
uppoffringarna krigsvet-
eranerna gjort för landet.

Miika Alhopuro

Jobbar som dubbelagent 
för Säkerhetspolisen och 
SuPo.

Elias J. Forsman

Elias har blivit anklagad 
för att stjäla lösgods från 
Hanken.

Tyko Hertzberg

Är inte på riktigt adlig. 
Släkten hette Virtanen 
och bodde i Kempele 
fram till 1970-talet.

Seeb Björklund

Sebbe brukar åka mitt i 
natten till Ekenäs för att 
äta Prisses.

Cecilia Aure

Tycker mera om finska 
Paradise Hotel än svens-
ka.

Thomas Fagerlund

Är Evil Stöö.

Rudolf Tommos

Rudolf anser att Tre 
Roliga Killar och Tykos 
öl är överskattad.

William Gräsbeck

Lyfter sitt “studiestöd” 
från Caymanöarna.
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VR vs VR 

Scenario: Du ska hem till pampas. Tågbiljetten är bokad med sittplats i djurvagnen, (så 
att du kan sitta och se på gulliga hundar hela vägen, duuh) du har packat ner en rejäl hög 
med smutskläder som du inte har planerat tvätta själv och låser sedan lägenhetsdörren 
bakom dig. Nu börjar projektet med att kånka allting och att ta sig till centralstationen, 
vilket är en upplevelse bara i sig eftersom varje steg kan vara ditt sista på Åbos glashala 
trottoarer. Du märker att du kommer bli sen och tvingas rusa till stationen, och väl 
framme möts du av av en inspelad monoton röst som meddelar att tåget är rejält förse-
nat. Surprise. Inte i år heller har VR räknat med att det snöar i Finland på vintern. What 
the fuck VR? Humöret är i botten när tåget väl rullar in till stationen.

När du hittat rätt vagn och dörrarna öppnas, försvåras saker ytterligare eftersom du och 
dina väskor inte ens slipper in i vagnen då det ligger beväringar utspridda i hela gån-
gen. Du ber om ursäkt varje gång du råkar stiga på någon som tjänstgör för nationens 
säkerhet, och när du väl kommer fram till din plats kan du se hur livsgnistan slocknar i 
beväringens ögon när du försiktigt påpekar att hen sitter på din plats. När tåget äntligen 
rullar iväg mot Finlands Manchester, pampas ljuva åkrar och bristande flockimmunitet 
sjunker du ner i de gråa sätena och tänker ” månne det nu inte finns ett annat sätt att 
njuta av VR på? Är detta faktiskt allt som är?”

Därför bestämde vi, Rudolf ”jag tar Onnibus till mamma och pappa” Tommos och Lina 
”pappa betalar mina tågbiljetter” Sundell, oss för att svara på den enkla frågan: Är virtual 
reality roligare än en tågresa? Vi gick till Höpo emeritus, inte för att han är lokförare, 
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utan för att han har VR-spel. Typ, massor av spel. Han välkomnade oss till sin mancave, 
vars golv och väggar var täckta av sladdar, elektronik och dyr extrautrustning. Det kali-
brerades och spändes fast VR-glasögon. En ny värld öppnade sig för oss.

Funkkisens Hercules var så ödmjuk att han lät oss testa på hur det är att överleva i en 
dystopisk framtid med zombier i en sådan mängd att Gados lunchköer bleknar i jäm-
förelse. Endast utrustad med en pistol och kläderna på kroppen skulle vi nu ta oss fram 
i denna postapokalyptiska värld. Efter övertalning med milt tvång skickades Rudolf in 
först. Överlevnadsförsöken gick sådär om vi ska vara ärliga, vissa zombies var snabba 
löpare och i vardagsrummet i Bermudafyrkanten kunde vi inte gömma oss. Eller nåja, 
det var bara att ta av sig glasögonen.

Men vårt uppdrag var att jämföra de två systemen, inte betygsätta ett sadistiskt spel. En 
jämförelse som blir svår för Rudolf som åker tåg en gång vartannat år. “ Jag funderade 
på om det var värt för publikationens anseendes skull att åka från Kuppis till Centralsta-
tionen, men det hade varit ett tråkigt uppdrag ”, medger han. “ Till skillnad från VR så 
tycker jag att VR var mycket mera underhållande. ” konstaterar Lina. Slutsatsen blir att 
den möjligtvis största likheten mellan VR och VR är chansen att se på levande döda. 
Fastän spelandet är mer spännande har båda två ändå sina positiva sidor, du kan fly din 
hemort med den ena och verkligheten med den andra.

11 Text: Lina Sundell & Rudolf Tommos



Tips och idéer om hur föreningen 
kunde utveckla klubblokalen

Som både hälften grek och ett ekonomiskt geni har jag tagit på mig att ge styrelsen 
några goda råd om hur man kunde vidareutveckla klubblokalen. Vad jag förstått så har 
föreningen ett budgetöverskott på ungefär 7,3 miljoner euro. Här är tre idéer om vad 
man kunde göra med denna förfärliga summa.
1. Köpa 10 tunnor med glidmedel

Tio stycken 150 liters tunnor med glidmedel kostar un-
gefär 16 000 euro och torde vara tillräckligt för att täcka 
hela klubblokalens golv. Glidmedlet skulle göra det en-
klare att röra sig inne i lokalen samt också skydda golvet 
från slitage. Glidmedlet skulle möjliggöra en uppsjö av 
nya typers evenemang, till exempel: disney on ice (SF on 
lube) eller lube curling. Och om medlemmarna inte gil-
lar glidmedlet kan vi alltid sälja glidmedlet till en bordell.

2. Öppna ett åldringshem/gamylhem

Nu när allt det här med åldringsvård är väldigt aktuellt 
kunde det vara lukrativt för föreningen att inrätta sitt eget 
lilla åldringshem. Speciellt med tanke på det växande an-
talet ultragamyler som föreningen har kunde en sådan 
investering vara smart. Tio stycken spelmaskiner, några 
sängar, hudkräm, och en TV som bara visar emmer-
dale och skidning borde inte kosta mer än 10 000 euro. 
Och om vår åldringshems business inte tar av 
kan vi alltid sälja åldringarna till en bordell.

3. Bygga vår egna bergbana (funicular)

Varför inte stjäla åbo stads idé och byg-
ga vår egna bergbana från ASA ner 
till klubblokalen. Föreningen skulle kunna ta betalt 
för varje tur. Enligt mina beräkningar borde vi gå på 
plus efter ungefär 645 år. Denna investering skulle 
också ge föreningen prestige då ingen annan klub-
blokal ännu har sin egen bergbana. Och om bergba-
nans höga kostnad får föreningen att gå i konkurs 
kan vi alltid sälja klubblokalen till en bordell.

12 Text: Savvas Saivanidis



Sevilla- städernas limstad?
30 cents öl i butik, 22 grader varmt om dagarna för tillfället och helt underbara män-
niskor. Här går det iallafall ingen nöd på mig. Dock kom jag inte undan de enorma 
kulturchocker som finns mellan Åbo och Sevilla. Sevilla och Åbo är inte det minsta lika 
varandra, det som liknar mest är kanske att Sevilla också har en underbar flod genom 
staden. Här görs allt på ett annorlunda sätt och mycket långsammare. Spanjorerna är ett 
underligt men på samma gång ett underbart folkslag, de börjar sina förfester 22- tiden 
och är ute på krogarna till 7 på morgonen och sedan sover de till 4 på dagen. Det är ju 
sydeuropa liksom. Tänkte dela med mig av några kulturchocker som jag fick uppleva.

 Första dagen när jag kom till Sevilla hade jag bokat ett möte för att skriva in mig på 
uni, jag trodde (som många andra europeer från nordligare breddgrader) att det är 
ett möte i ett privat rum. Men deras ”möten” är tydligen lite oklarare, jag kom till ett 
fönster som liknade ett fönster i en korvkiosk vid en fotbollstillställning och skulle där 
börja med min halvrostiga spanska skriva in mig medan jag hade bakom mig en lång 
kö av otåliga spanska studeranden. Kulturchock helt enkelt. För att inte tala om lek-
tionerna, på mitt schema står det att jag sku ha lektion från 7-8 på kvällen, nåväl jag 
kommer första dagen till skolan i tid och satte mig snällt och vänligt och väntade på 
att professorn skulle komma. Tiden gick. Professorn kom 19.23 och vi hade lektion till 
19.45 alltså 22 minuters lektion enligt mitt fantastiska matematiska tänkande. Jag vet 
inte om det är deras ”akademiska kvart” eller om den enkla anledningen är sydeuropa. 
Jag klagade dock inte att ha endast 22 minuter lektion, den gick snabbt kan jag lova.

Skulle gå och klippa mig och fixa fledan lite grann här om dagen, jag kom dit runt 15- 
tiden, så ser jag på dörren att det står skrivet med stora bokstäver CERRADO (stängt) 
och tänkte för mig själv: ”vitsi spanjorerna och deras vitsis siesta”. Det är nämligen så 
att normalt mellan 14-17 stannar staden helt upp och allt har stängt och spanjorerna 
går och sover. Nåväl, jag har vant mig vid det vid dehär laget, rätt chill är det dock.  

Lägenheterna i spanien har inte har någon isolering, första natten sov jag med hup-
pari, buff och yllesockor, medan det sen på dagarna är helt sjuukt varmt. Annars är 
lägenheten i bra skick, ja förutom att lägenheten ovanför hade vattenöversvämn-
ing i två dagar så att vi blev tvugna att klara oss utan el och vatten i 34 timmar. 

Sådär, nu har jag delat med mig lite av de störs-
ta kulturchockerna som jag blev bemött av de 
första veckorna. Annars kan jag bara säga att det-
ta utbytet har börjat fantastiskt, spanjorerna är ett 
härligt folk och är ytterst hjälpsamma. Jag kan redan 
nu säga att jag rekommenderar alla som har mö-
jlighet att åka på utbyte att göra de. Ha deeee! Chao!

13Text: Savvas Saivanidis Text: Niki Lyyski



Mad Cook: SF-edition

Många minns madventures-duon som reste kring världen och smakade på allt un-
derligt från möss till råttor och från människans moderkaka till råa gåsägg. Inspire-
rade av detta kulinariska pionjärsarbete beslöt tre i redaktionen att följa i deras fotspår 
och fördomsfritt prova på någonting nytt och som de flesta av oss aldrig skulle tän-
ka sig att smaska i sig. Som kvällens värd fungerade jag, SF-Klubbens skumppabols-
jevik Ox,  för att fullgöra en troika behövdes ytterligare redaktionens egna eroti-
kaskribent Savvas Saivanadis samt matexperten och före detta värden Sebbe Björklund.

Planen var att kvällens värd skulle förbereda en 
udda varmrätt och en av gästerna skulle förbere-
da en åtminståne lika underlig efterrätt. När de två 
nervösa gästerna anlände till Ox så presenterades 
kvällens huvudingrediens: för att hedra de inter-
nationella herdefolkens solidaritet skulle en utvald 
käka lammballar. De nervöst skrattande gästerna 
betraktade när denna delikatess kokades, skars upp, 
skivades och panerades med resultatet att skivorna 
av balle förrädiskt påminde om små chicken nug-
getts. I äkta mad cook-stil skulle det rädda offret 
modiga kulinariska kämpen väljas med en tävling 
i den ädlaste kampsporten: sten-papper-sax. Vem 
skulle få äran att smaka på Ox ballar?
Efter tre spänningsfulla omgångar visade det sig 
att Sebbe skulle få den dubiösa äran. Eftersom 
enbart kött inte är en måltid serverades de små 
nuggettarna med en redig portion ugnsrotsaker, 
så att detta skulle påminna ens i någon mån om 
en civiliserad middag. En nervös och kallsvettande 
Sebbe förberedde sig mentalt medan vi två andra 
hånflinade åt hans lidande. Vad blev då vår förtjän-
stfulle försökskanins kämpes åsikt om detta mum-
siga organ?

S: ”Jo alltså dethär smakar lite som lever, helt 10/10 
nog”
M: ”Så du sku säga att du hellre sväljer än spottar?
S: ”Hehe joo” (nervöst fnitter)
Balle visade sig därmed vara helt smaskens (inte 
på det sätt som du, kära läsare, kanske tänker dig). 
Så om också du vill prova på denna enkla, men 
ömtåliga afrosidiakum och delikatess så är det bara 
att kontakta närmaste kreaturuppfödare och hop-
pas att hen inte tror att du skämtar.

Detta är en balle!

Detta är en Sebastian! 

14



En måltid är ju ändå inte en måltid utan en kon-
trasterande efterrätt. Savvas hade hittils lyckats 
hålla sig i bakgrunden men nu presenterade han 
sitt bidrag till denna kulinariska upptäcktsresa. 
Denna amerikaniserade version av vår traditio-
nella fastlagsbulle fick namnet Sundae Fastlags-
burgare. Eftersom tvisten mandel versus sylt en-
dast är en relik från ransoneringstider så skulle 
denna bulle få en fyllning som skulle få blod-
sockret att skjuta i höjden och ge ätaren en eft-
ersmak av typ 2 diabetes. Om inte en klen +50% 
sockermängd i degen jämfört med det vanliga 
räckte för att stilla  sötsuget så bestod fyllnin-
gen av chokladglass, stekt bacon, chokladsås, 
vispgrädde, stjärnströssel och som pricken 
ovanpå i:et ett cocktailkörsbär. Med spänning 
väntade vi vem som skulle få äta denna ultima-
ta höjdpunkt av amerikansk matimperialism.

Eftersom dock varmrätten redan fyllt oss med 
varm solidaritet och insikten om att lidande bör 
vara kollektivt á la CCCP så beslöt vi att alla tre 
skulle få äta denna groteska fusion av finsk och 
amerikansk matkultur. Under minst sagt road 
stämning åt vi denna monstrositet medan ba-
confett och smulten glass rann ner på tallrikar-
na. Det märktes att bacon var en dominerande 
smak i bullen och döljde det inneboende fröet 
av diabetes i de övriga ingredienserna. Sist 
och slutligen var detta också ett 10/10 påhitt, 
men vi kom överens att denna kaloribomb 
inte  bör avnjutas så ofta, om man försöker 
hålla hjärt- och kärlsjukdomar på avstånd. 

Mmmm, burgare!

Mmmm, hoppas värdinnan läser. 

Vill även du överraska din bättre hälft med lite balle så kan du vända sida för att se det 
briljanta receptet. Bone apple teeth!

15

Efter detta balliga och sockersöta äventyr var det på sin plats att nju-
ta te för att skölja munnen från denna oförskämda men ack så goda middag.



Recept för ballar (4 pers)
4st ballar av lamm eller nöt
1 stor lök
4 vitlöksklyftor
1 lagerblad
5-10 vitpepparkorn, omalda
2 ägg
salt, peppar, smör och vetemjöl

1. Lägg ballarna i blöt (ej dina egna om du har sådana) i kylskåpet över natten.
2. Hacka lök och vitlök grovt
3. Koka ballarna 20 min med lök, vitlök, lagerblad och vitpeppar, låt sedan kyla av i 

vätskan (OBS: vädra)
4. köket! du vill inte att ditt  hushåll får en odör av ett djurs kokande könsorgan
5. Skär försiktigt upp ballarna och ta bort det yttersta höljet, om du dock är modig 

kan du ju smaka på spermieledarna också. Skär ballarna i ca. 1cm tjocka skivor, 
salta och peppra lätt. Vispa äggen till en jämn konsistens.

6. Värm upp en stekpanna till medelvärme och lägg i en rejäl klick smör. 
7. Rör om skivorna först i vetemjöl, sedan i äggen, stek sedan 2-3 min på båda sidor-

na tills de fått en gyllengul färg på ytan

Sedan är det bara muna suuhun ja menoksi!

16 Text: Matias Oksanen & Savvas Saivanidis



Novias vinst över SF-klubben, i den årliga 
“Frat-party femkampen” på Skärgårdsbaren, 
väckte starka känslor i Eftersnack.
Många luftade sin besvikelse och menade att 
Welenta är korrupt. Andra försvarade Novia och 
hyllade deras effektivitet.
”Domaren klarade inte trycket! Ännu en gång visade domarna att de inte klarar 
trycket inför så stor hemmapublik och avgjorde finalen åt fel håll. Vid sista kop-
pen i den avgörande grenen; ölsvepning var det solklart att SF-klubben hade 
tömt sina koppar före motståndarlaget från Novia. Nej, istället får Keke “the 
chug-machine” Biskop gult kort för överflödigt spillande” skrev Axel Eriksson 
argt på sociala medier efteråt. 
”Angående domaren i Skärgårdsbaren– hur utbredda är mutorna inom doma-
rorganisationen i femkampen?
Tycker att domarna från Welenta gör en väldigt tveksam instats på ett väldigt 
misstänksamt sätt” menade William Gräsbeck. ”Ibland verkar det som om 
novianerna favoriserar sina egna !” tyckte Ville Poutanen.
”Tråkigt med en korrupt femkamp” skrev Anders Mattsson.
Den allmänna opinionen bland de fyra veteranerna, som alla gått segran-
de från nämnda femkamp tidigare år, är att det var ett pinsamt slut ur ar-
rangörernas sida att neka ett solklart “Hat-trick” i vinster för SF genom att töja 
på reglerna. 

Bevis på domarnas inkompetens!
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Spågumman Emmys spektakulära 
horoskåp

Stenbocken 22/12-19/1

I mars kommer du vara väldigt pro-
duktiv. Skolarbete och problem-
lösning kommer gå som en dans! 
Det kan dock vara bra att vara lite försik-
tig med pengar.Välj kanske inte den 
snofsiga ölen med snygg design och 
glasflaska, du klarar dig med pirkka.
För dig som febrilt ha swipeat på tinder 
under senaste tiden har jag goda nyheter! 
Nu kommer du att hitta någon som i 
värsta fall kommer bli en najs kväll och 
i bästa fall ett långvarigt förhållande.
För dig som redan har hittat din hjärtevän 
kan det vara en bra tid att låta konversa-
tionerna gå mer på djupet, att reda ut prob-
lem och bli ännu närmare emotionellt.

Vattumannen 20/1-18/2

Det är ingen idé för dig att påbörja 
nya projekt just nu, du kommer anta-
gligen ha svårigheter med att vara ef-
fektiv. Grupparbeten är att föredra.
Håll dig hemma, sköt om din häl-
sa, sa någon till och med spa-kväll?
Du har lätt att charma folk just nu 
så det kan du använda såväl roman-
tiskt som platoniskt, men det är en 
bra tid för dig att lära känna nya 
människor och gå på evenemang.  
Om du har en partner kan det vara 
bra att visa dina känslor lite ex-
tra just nu, annars kan det hända att 
de tror att du har tappat intresset.

Fiskarna 19/2-20/3

Du kommer kanske att vara tvun-
gen tänka om när det kom-
mer till dina framtidsplaner.
För att du ska göra förnuftiga val 
rekommenderar jag ett telefons-
amtal till dina föräldrar eller val-
fri annan världsvan närstående.
När det kommer till kärlek ska 
du som är singel och redo för 
mingel lugna ner dig en aning.
Det lönar sig för dig att möta nya bekanta 
med vänskap i siktet, annars kommer du 
att verka allt för påträngande och intensiv. 
För dig som är i ett förhållande kan 
det vara en bra tid att fundera på vad 
nästa steg är och helt enkelt ta det! 
Stora eller små framsteg, nu 
är det dags att vara modig.

Väduren 21/3-19/4

Jag har goda och dåliga nyheter för dig. 
Dåliga nyheten är att det finns en stor 
chans att du kommer vara så stressad 
att du inte får någonting gjort, kul!
Däremot så kommer dina vänskaps-
relationer blomma. Hjälp dina komp-
isar så kommer du själv att lyckas. 
Du kommer dessutom vara väldigt flörtig 
och attraktiv men det kommer inte räcka 
till något seriöst så mitt tips till dig är: 
“Don’t be silly, wrap your willy”. 
För er som redan är mysiga med någon; 
er kommunikation kommer vara bris-
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tfällig så försök att ha extra tålamod 
och haka inte upp er små motgångar.

Oxen 20/4-20/5

Nu är det inte tid att vara envis. 
Det enda sättet du kommer lyck-
as är genom att kompromissa, det 
gäller både privatliv och skola/jobb.
Det lönar sig ‘ven att vara spe-
ciellt ärlig just nu, du kommer 
inte få ut någonting av lögner.
Det kan bra hända att du som är sin-
gel kommer verka snål eller misstänk-
sam och detta kommer att skrämma 
iväg potentiella hjärtevänner, tyvärr. 
Tänk igenom vad exakt det är du söker.
För dig som har en kompanjon; Ditt 
förhållande är på god väg att vara lång-
varigt men det kan uppstå små gräl i 
vardagen. Mitt tips är att försöka vara mer 
tålmodig och tolerant. För att citera en 
tweet av ett av vår tids största genier, Kh-
loé Kardashian: “Don’t make permanent 
decisions based on temporary emotions”.

Tvillingarna 21/5-20/6

Just nu är det högtid för dig 
att planera både din snara och 
avlägsna framtid så gott det går. 
Det är även en bra tid för 
dig att hitta en ny hobby!
För att ditt liv ska gå så smidigt som 
möjligt så rekommenderar jag att 
vrida upp vänligheten, både gen-
temot främlingar och bekanta. 
Du som för tillfället söker kärlek 
kommer inte ha någon lycka den-
na månad, men ge inte upp!
För dig som är i ett förhållande lönar 

det sig att prata igenom alla negativa 
känslor som uppstår, om du håller dem 
för dig själv kommer det att sluta illa.

Kräftan 21/6-22/7

Jobb, jobb och mera jobb, det kom-
mer vardagen att innehålla framöver. 
Du kommer att få mycket ut av sa-
marbete så det är definitivt något 
att föredra för att du ska orka.
Work hard, play hard gäller för kräft-sin-
glar denna månad, partaja så myck-
et du bara hinner, det kommer re-
sultera i kärlek i olika former för dig.
Du som identifierar dig som uppta-
gen ska satsa på att vara lite sär-
skilt generös i sovrummet, det 
kommer hjälpa ditt förhållande.

Lejonet 23/7-22/8

Spänn fast säkerhetsbältet, du kom-
mer inte ha det speciellt lätt framöver.
Din månad kommer inne-
hålla överansträngning, frus-
tration och förluster. Kämpa!
När det kommer till kärlek har 
jag inte heller någonting spe-
ciellt positivt att komma med.
Singel-lejon kommer nog att träf-
fa nya människor (speciellt gen-
om vänner) men jag skulle inte ha 
alltför höga förväntningar ändå.
Du som har en partner kommer mär-
ka att det lätt uppstår missförstånd och 
förvirring mellan dig och din käraste, 
men om du är beredd på det kan det 
hjälpa situationen något. Den 21 mars 
ska du passa på att planera något för er 
två, det kommer att bli en lyckad dag.
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Jungfru 23/8-22/9

Kommunikation kommer att vara 
väldigt utmanande för dig under 
den kommande månaden. Miss-
förstånd kommer att uppstå lätt. 
Försök att planera in lite bonus frit-
id åt dig själv, du kommer behöva det. 
För att hålla dig själv lycklig kan det 
vara bra att vara så social som mö-
jligt, ta kontakt med folk du saknar och 
bestäm träff med dem du trivs med mest.
Det är ingen idé för dig att försöka hitta din 
själsfrände just nu så satsa på vänskaper.
Du som tror dig ha hittat den rät-
ta kommer att måsta jobba på att inte 
låta ditt ego komma i vägen. Tyvärr 
så gäller kommunikationsproblemen 
även i ditt kärleksliv så var aktsam. 

Vågen 23/9-22/10

Du kommer att vara dina vänners 
psykolog den här månaden! Du 
kommer plötsligt att ha en fantas-
tisk talang för att lösa andras prob-
lem, detta kommer leda till att du är 
väldigt uppskattad bland dina vänner.
Jobba hårt, det kommer 
att löna sig i långa loppet.
Livet ler för dig som är singel! 
Både i vänskapsrelationer och kärlek-
sliv kommer du att ha nya upplev-
elser och överraskande äventyr.
Allting är möjligt...
Det finns goda förutsättningar för 
att göra romantiska framsteg för dig 
som är i ett förhållande. Det kan 
dock löna sig att ha tålamod, att få 
din vilja igenom kan ta en stund.

Skorpionen 23/10-21/11

Dörrar kommer öppnas för 
skorpionen, ta vara på detta. 
Bortsett från nya möjligheter så kom-
mer det att vara en ganska otursam 
månad. Det kommer att uppstå små 
irriterande motgångar i vardagen.
Du som söker kärleken måste akta 
dig för att vara allt för manipulativ 
och bestämmande. Din charm kom-
mer inte räcka speciellt långt så kom 
också ihåg empati, respekt och tolerans.
Du med en bättre hälft ska inte lämna 
någonting osagt. Tillit är väldigt vik-
tigt för att förhållandet ska fungera.

Skytten 22/11-21/12

Tänk igenom vad dina mål 
är och håll dem i kikaren.
I skolarbetet ska du komma ihåg 
att jobba smartare inte hårdare.
I allmänhet kan du slappna av den här 
månaden, den kommer föra med sig tur.
För dig som är singel kan det vara 
extra svårt att hitta någon som du 
klickar med så försök att njuta av 
din nuvarande situations fördelar.
Handlingar säger mer än ord spe-
ciellt för dig i ett förhållande. Det 
lönar sig för dig att t.ex. laga mid-
dag eller hjälpa med något annat som 
skulle göra din partners liv lättare.
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“Ett år fyllt med skratt, stölder av soffor 
och förluster mot dinosaurier”.

Styrelse året 2018 har varit exceptionellt lyckat. Gång på gång har styrelsen överträffat 
de tunga förväntningar som satts på deras axlar. De flesta av oss vet vad de lyckats med, 
men några små avslöjanden och frågor kanske vi ändå har. Därför skulle tiden vara inne 
för att skriva A Year in Review. 

I analfabetisk ordning börjar vi detta med att prisa och avslöja. 
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Tack gode gud för kansli 
diskmaskinen!

Andreas ”KK” ”Matte” Mattsson. (KK står för Konung over 
K) Det måste medges att efter ett tufft val så var det många 
förbryllade miner när Adde annonserades som advokat för K. 
Men mot alla odds hade han lyckats att slå sin motkandidat. 
I stil med Trumpens vinst över Hillary var det årets största 
chockresultat. Anders ”demokratisk ledare” Mattsson valde att 
i vått och torrt stå för sitt källarråd. Likt general Patton stod 
han längst fram i ledet för att tillfredsställa det förväntansfulla 
festfolket. Om Anders mot förmodan inte stod bakom disken, 
så hjälpte han till på golvet. Detta kan klubbis Aku vittna om, 
som exempel framträdde Anders exemplariskt vid klubbisar-
nas ”Xqrre” med att hjälpa Aku att städa under valven istäl-
let för att kommendera honom att bara städa runt de inte så 
nyktra klubbisarna. Valven är ju ändå Pantansvariga-18 andra 
hem så att det blir rent är av högsta prioritet, var skulle han 
annars kolla film och diska sin disk? 

Annika ”alla tiders skattis” Eklund. Har under sitt verksam-
hetsår som SF-klubbens egna Bernard Madoff sett till att först 
samla in en större förmögenhet med mycket lyckat spons 
sökande för att sedan investera alla våra pengar i något inte så 
diffust som ”bostadsverksamhet” i Ålandsbanken, där vi kom-
mer att fördubbla vår förmögenhet på bara något år. “Beast” 
har under året 2018 verkligen fått SF-klubbens ekonomi att 
rulla på. Vad är hemligheten här? En årsfest och ett bok-
slut med ett överskott på mer än 1000€ och nu år 2019 kan 
SF-klubben inte fungera som normala kunder hos Ålands-
banken? Och Rufus får inte tillgång till SF:s bankkonton? Och 
Beast som planerat in 700 resor för 2019? Hmm… jag lämnar 
spekulationerna till er. #Panama vol2.? 
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Sebastian ”Sebbe” Björklund. Klubbens Gordon Ramsey, alltid så snäll och schysst mot 
sina medarbetare. Mannen som ordnade den mest lyckade årsfesten i mannaminne en 
ordentlig Fyre Fest som sålde slut direkt. Tror att alla gärna skulle ha haft någon som 
Sebbe ”festPrisse” Björklund i sitt led för att få en lyckad fest till gång. Vår egna kock 
Seeeb är nog Värd ett tack för det gångna året. BasseBjork som alltid annars är så glad 
kunde nog inte alltid hålla känslorna ihop. Detta varken på sillisen eller gällande tanken 
om att SF-klubben beställer pizza från en annan pizzeria än KotiPizza. Stysse-sitzen i 
maj kostade inte bara styssen värdigheten, utan de kunde inte heller fara till Niska och 
äta på hela sommaren. 

Patrick ”Schubbe” Schubert. Qui cum multis braccas skulle man nästan kunna säga. Det 
är otroligt hur man kan ha så mycket att göra utan att synas en enda gång under årets 
lopp. Kaffe har han fått avnjuta under sina otaliga morgonmöten, så lite av en kaffeex-
pert. Schubiibubi har gått på flera möten än någon annan i veckan för att äta bulle och 
dricka kaffe... Huh.. är redan trött av tanken. Kanske detta är orsaken till varför SF-klub-
bens pulka inte orkade ner för backen på Fastlaskiainen. Som Temptation Island SKubbe 
och kaffeexpert blev han mycket ledsen då han märkte att WG fixat spons och Costa 
Rica inte längre serveras på kansliet… Är detta orsaken han sökte in till ÅAS? 

Matias “El Padron” Martelin har haft ett 
år fyllt av kärleksfulla bastukramar, krapu-
lan och framför allt korta och väl valda tal. 
Matias “Smakens” Martelin ledde sin flock 
likt Theresa May leder Britterna ut ur EU. 
Alltså med pondus och alltid gott exempel. 
Likt May har Matte smidigt vänskapsband 
med andra föreningar. SF-klubbens relation 
med Impuls har nått nya höjder med en 
förhoppningsvis ny barrunda tradition att 
se fram emot inför Vappen. Han har utöver 
det kämpat hårt för att SF ska bli mera öp-
pet och att evenemangen ska vara så jämlika 
som möjligt. Detta har lett till att han blivit 
en verklig Tv-kändis. 
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24 Text: Tyko Hertzberg & Sebastian Björklund

Ville Poutanen. Mannen som går från klarhet till klarhet. Han är en av snöflingorna för 
succepodcasten två finlandssvenska snöflingor. Frågan är: kommer han att kunna leda 
Allwar och Oförskämt till liknande höjder som hans podcast. Svaret är utan tvekan. Han 
har många historier från 2018 som är ännu bättre än något man hittar i historiken. Som 
man tror att BurrisBurris själv har  skrivit, så bra som han kan den. Han har bevisat för 
er icke-troende att man verkligen kan hitta en underbar flickvän på Tinder och att ÖN:s 
årsfest är tidpunkten då föreningsbandet ska av och självrespekten ska sänkas. 

Eva “guldfingret” Aspnäs. Grekland vinner EM Guld 2004, Janne Holmen tar EM Guld 
2002, Miracle on Ice och Leicesters premier League vinst. Alla dessa är stora idrottshän-
delser som chockade världen. Men inget att jämnföra med SF-Klubbens otalgia kamper 
mot Goliat, men med Evas ledning känns även de högsta berg som små kullar. Tack vare 
Evas starka ledning kan man säga att SF är oslagbara! Vi är så pass oslagbara att Eva 
Louise ”Gullegris” Aspnäs ansåg att det kanske är snällt att ge någon annan förening en 
chans att vinna någon gång, och såg därför till att SF blev diskade i Wapproden. Stackars 
Tyko som måste ta på sig skulden. 

Niki ”Lökansvarig” Lyyski har sett till att alla haft det underbart på exkursionerna detta 
år. Lyyskinmatkat har verkligen varit succeer. Han har som reseledare fungerat bättre 
än Tripadvisor, Yelp och Google Maps. Han har hittat billiga flyg och snygga ställen att 
bo på. Vad mer kan man förvänta sig av vår Åländska Tarzan och meriterade fastighets-
försäljare. Det sägs i bokskogen att denna kille inte bara spenderat tiden i limfabriken, 
utan har även till dels hittats i buskar utanför Domvillan och Domus. Man undrar om 
AirBnb-hosten i Genoa önskat att hon varit i en buske med honom? 
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Visst var pärmbilden snygg?

Kattfan som skiter kaffe

Sibetkatter (Viverrinae)
Är faktiskt kattdjur fast de inte ser ut så. På Bali gör man dyrt 
kaffe från deras avföring. Chefred Ville rekommenderar ej.



Redaktionen söker ny bank åt SF

Då samarbetet med tidigare bankpartner tagit slut fick vi nu för SF Klubbens del i up-
pdrag att testa oss fram efter den bästa banken att samarbeta med. Vi kom tillsammans 
överens om att vi skulle bedöma bankernas service baserat på kundbetjäningen och om 
man får service på svenska, komforten medan man väntar, generell lyxighetskänsla när 
man kommer in och sedan en x-faktor, som i princip kan vara vad som helst utöver det 
vanliga. 

Visionerna för banktestet var tydliga. Bekväma stolar, snabb och trevlig personal, härligt 
svalkande luftkonditionering och lyxiga miljöer med marmor, guld och fontäner. Med 
dessa syner på näthinnan gav vi oss ut för att komma fram till vilken bank som är den 
bästa. Testet utfördes under en vardagseftermiddag mellan klockan 13 och 15.

OP: Vi började spänt med ett besök på OP. Förväntningarna var höga, men sänktes 
ganska genast när vi kommit in. Entrén var under ombyggnation och in kom man i 
något som mest kändes som en smal korridor med diskar mest intryckta som hål i 
väggen. En lokal full med människor, sittandes på obekväma stolar samtidigt som de 
tre bankanställda långsamt arbetade sig igenom väntelistorna. Information på svenska 
fanns det endast utanför banken. Väggarna målade med någon konstig rosa färg som såg 
att höra hemma i en barnkammare och det var samtidigt väldigt varmt. Hela stället gav 
ett oprofessionellt intryck. Vi lämnade stället besvikna och svettiga.

Lyxighetskänsla: 2
Komfort: 1
Service: 2
X-faktor: 1
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Danske Bank: In genom entrén och rakt upp för en rulltrappa. In genom en automatisk 
glasdörr och du är inne på Danske Banks kontor. Nu kom vi fram till att detta bättre 
motsvarade våra visioner. En lite trevligare lokal, med mer ljus och öppenhet. Väldigt 
organiserat utseende och trevligt. Mycket bekvämare stolar, mycket färre kunder och en 
behagligare temperatur. Deras tablettbank höjde x-faktorn, där man kan sköta ärenden 
utan att ta kontakt med kassan. Tablettbanken lär behövas, eftersom det varken fanns 
någon kassa eller information att hitta. Eftersom information och service överlag var 
obefintlig, fanns det inte heller något att tillgå på svenska. Pluspoäng på att de hade 
en roskis när en av testarna ville slänga skräp, men man hade kanske kunnat byta ut 
roskisen mot någon som sköter kundbetjäning?

Lyxighetskänsla: 4
Komfort: 4
Service: 1
X-faktor: 2
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Sparbanken: Ett stort och ljust kontor mötte oss här. Stället kändes väldigt fräscht och 
det var faktiskt inte några kunder som väntade. Här fick man service direkt och de var 
väldigt snabba. Extra plus för att det också fanns service på svenska. Komforten var 
riktigt bra, här fanns det till och med soffor och fåtöljer att sitta i och man höll tem-
peraturen sval och skön. Efter att ha upplevt de två första testobjekten blev sparbanken 
nästan ett sådant ställe man hade kunnat stanna kvar o hänga lite på. Hade det funnits 
diverse servering hade man nästan kunna fixa After work i deras kontor. Ett extra plus 
både på lyxighetskänslan samt x-faktor tack vare att man hade väldigt fina designlamp-
or. Tyvärr blev vi tvungna att lämna stället.

Lyxighetskänsla: 4
Komfort: 5
Service: 5
X-faktor: 3
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Text: Jesper Inola, William Gräsbeck & 
Thomas Fagerholm

Nordea: Lite förvirrande med tanke på att de har en sida dit man går om man har bokat 
en tid samt en sida dit man går om man vill ha service utan en tidsbokning. Det fanns 
väldigt sköna soffor på sidan för de med bokad tid, men på andra sidan endast stolar. 
Väldigt fint utseende, kändes som ett lyxhotell i 1960-tals stil med marmorgolv och trev-
liga krukväxter. Vi gled in och det kändes nästan som att vi spenderade en weekend i 
Rom istället för en bank i Åbo. Tills vi kom fram till servicen. Det fanns service, även på 
svenska. Tyvärr var den väldigt långsam. Väntandet blev lite bättre tack vare att Nordea 
hade överlägset bäst musik med mängder utav gamla klassiker, stort plus på x-faktorn!

Lyxighetskänsla: 5
Komfort: 3
Service: 3
X-faktor: 4

Så överlag, om ni är intresserade av att byta bank och känner för att följa våra råd sam-
manfattar vi poängen. OP placerade sig överlägset sist, med endast 6 poäng på grund 
av trängsel, värme och långsam service. Danske Bank skrapade ihop 11 poäng, då man 
hade fina lokaler. Tyvärr hade man ingen personal och ingen information om någonting. 
Nordea kändes väldigt lyxigt, men lite förvirrande. Soffor på båda sidor och snabbare 
service hade kanske lyft betyget. Nu landade man ändå på 15 poäng vilket räckte till 
en andraplats. Vinnaren av vårt test är Sparbanken. Snabb service på båda inhemska 
språken, fräscha lokaler, designlampor och sköna soffor gav hela 17 poäng. Testpatrullen 
tackar för sig!



Rondellen 

Kampen om Kronan, den eviga striden om vem som är kunskapens och visdomens 
härskare genom Rondellen, börjar så småningom påminna om Game of Thrones i hur 
ofta innehavaren av makten byts. Den härskande kungen Rudolf ”Rudi” Tommos ut-
manas av den ambitiösa och makthungriga Anton ”Mene Töihin” Eklund. Let’s get to it, 
for Rondellen is dark, and full of terrors.

Mytologi – en figur
 

5p- Namnet skrivs  Χάρων på grekiska
4p – Son till Erebus

3p – Bror till bl. a Thanatos och Hypnos
2p – Förknippades med döden i antikens Grekland

1p – Förde de avlidnas själar över floden Styx till underjorden

Geografi – en stad

5p – 14. största staden inom EU
4p – Scen för två defenestrationer

3p – Floden Vltava rinner genom den
2p – Känd för sin ”vår” 1968 (Rudolf & Anton)

1p – Mål för lilla exqurren 2017

Livsmedel, en maträtt

5p – Uppfanns på 1950-talet
4p - ... i Quebécprovinsen (Rudolf & Anton)
3p – Populär snabbmat i Kanada och USA
2p – Innehåller franskisar, ost och brunsås

1p – uttalet påminner om Rysslands presidents
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Biologi – en fiskart

5p – Heter Rutilus rutilus på latin
4p – En vanlig sötvattensfisk i våra vatten (Anton)

3p – Anses vara en skräpfisk (Rudolf)
2p – Används som agn för större fisk

1p – Enligt finskt ordspråk blir man smart av att äta den

Samhällsvett – en politiker

5p – Född 26 Maj 1949
4p – Uppväxt i Kington St Michael, Wiltshire (Rudolf)

3p – Har suttit I House of Commons sedan 1983
2p – Stöder en ny folkomröstning om Brexit
1p – Ordförande för Labour Party (Anton)

Resultat: Anton: 11p
                Rudolf: 13p!!!

Efter en skoningslös kamp segrade Rudolf ”Kioskvältaren” Tommos med liten marginal 
över troninkräktaren Anton ”Mol.fi” Eklund. Är en dynasti här för att stanna? Fram-
tiden får visa, för ivriga kämpar finns alltid som söker ta kronan åt sig själv...

Rätta svar: Kharon, Prag, Poutine, Mörten, Jeremy Corbyn
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Sett & Hört

HF ger SF en kaktus i 

present:
“Nåmen nu blir de ju 

threesome på kansliet!”

-Rufus P.

“Hon ville gifta sig, jag ville inte... Så 
vi gifter oss. De e så vi kompromissar 
i vårt förhållande”
-Jesper I.

“Om alla e 
meno, så e alla 
tulos”
-Kasper K.

“Iss int nu börja vifta på 

den, du e helt som Printz!”

-Matias M.

“Han där Obamas 
vice-president? Joe 
bin Laden?”
-Cecilia A.

“Jag vet inte ens vad kommunism betyder, e de att man har en ledare?”
-Cecilia A.

“Nu ska jag till ban-
ken och klä av mej”
-Richard S.




